
обследования зелёных насаждений

Дата 20 июня 2025 года пос. Парковый

Комиссия в составе начальника общего отдела администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района Лукьяновой Елены Вячеславовны, 
ведущего специалиста общего отдела администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района Сиваторовой Ольги Михайловны, специалиста 
I категории общего отдела администрации Сазоновой Анны Владимировны 

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием без
(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование деревьев в пос. Шоссейном, вдоль автодороги на въезде 
на ул. Чапаева слева и справа и по направлению проезда к территории 
ИП «Шахбазов А.П.»

(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что деревья находятся 4 дерева орех, 1 дерево каштан, 1 дерево 
тутовник, 5 деревьев абрикосы, самосевная поросль алычи. Ветви деревьев 
нависают над проезжей частью, мешают беспрепятственному проезду 
школьного автобуса и специализированной техники. Ветви двух деревьев 
абрикосы ограничивают видимость дорожных знаков. Самосевная поросль 
алычи находится на повороте автодороги, ведущей к территории ИП Шахбазов 
А.Л. и ограничивает видимость автодороги.

(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов 
подлежащих вырубке (уничтожению) *

Вывод комиссии: в целях предотвращения дорожно-транспортных 
происшествий, обеспечения безопасности дорожного движения

Решила:
Выдать разрешение на право вырубки зеленых насаждений
(отказать в выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений *)

Управляющему ИП Шахбазов А.Л. Колесниченко Виталию Васильевичу



2

для производства работ по формовочной обрезке 4-х деревьев орех, 
1-го дерева каштан, 1 -го дерева тутовник, 5-ти деревьев абрикосы, вырубке 
самосевной поросли алычи.

(виды работ, адрес местонахождения объекта)

С внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.

*при вынесении решения об отказе в выдаче разрешения на право вырубки 
зеленых насаждений указывается причина отказа

ПодписшИнипиалы, Фамилия членов комиссии
_____ ______________Е.В. Лукьянова

О.М. Сиваторова
А.В. Сазонова

Подписи, Инициалы, Фамилия лиц, принимавших участие в работе комиссии
нет


